
Vědecká rada SU OPF    

 

 

1 

 

ZÁPIS Z ON-LINE JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY  

SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ,  

OBCHODNĚ PODNIKATELSKÉ FAKULTY V KARVINÉ   č. 84  

 

 

Datum konání:   22. 10. 2020 

 

Přítomni on-line:  Duháček Šebestová, Fuchs, Fabik, Gongol, Klepková Vodová, Janoušková, 

Ključnikov, Lebiedzik, Myšková, Palečková, Pellešová, Plevný, Polouček, 

Popesko, Ramík, Raszyk, Růčková, Skaunic, Starzyczná, Stavárek, Strouhal, 

Suchánek, Šolc, Šperka, Tvrdoň, Vaněk, Vodák, Žižka 

 
 

 

Program on-line jednání Vědecké rady SU OPF 

 

1 Úvod 

2 Změna programu jednání Vědecké rady SU OPF 

3 Závěry z korespondenčního jednání Vědecké rady SU OPF ve dnech 11. až 18. 5. 2020 

4 Schválení závěru evaluační komise k provedení hodnocení tvůrčí činnosti Katedry 

podnikové ekonomiky a managementu 

5 Schválení evaluační komise k provedení hodnocení tvůrčí činnosti Katedry informatiky 

a matematiky 

6 Schválení evaluační komise k provedení hodnocení tvůrčí činnosti Katedry cestovního 

ruchu a volnočasových aktivit 

7 Koncepce rozvoje SU OPF v oblasti výzkumu, vývoje a inovací na období 2021-2023 

8 Návrh náhradníka Rady IGS SU 

9 Seznam odborníků do komisí pro únorový termín státních závěrečných zkoušek na SU 

OPF v akademickém roce 2020/2021 pro studenty navazujícího magisterského 

studijního programu akreditovaného v cizím jazyce.  

10 Různé 

 

 
 

Průběh on-line jednání Vědecké rady SU OPF 

 

1. Děkan fakulty prof. Stavárek zahájil on-line jednání Vědecké rady SU OPF (dále jen 

VR) a informoval členy VR o mechanismu on-line jednání.  V úvodu poděkoval všem 

členům za jejich vysokou účast na tomto on-line jednání a informoval o personálních 

změnách. Jednak o změně ve funkci proděkana pro vědu a výzkum a zároveň tajemníka 

vědecké rady, kdy k 1. 7. 2020 nastoupila do obou funkcí doc. Ing. Iveta Palečková, 

Ph.D. a nahradila rezignujícího doc. Mgr. Ing. Michala Tvrdoně, Ph.D. Dále v dubnu 

tohoto roku rezignovala na členství ve vědecké radě Ing. Barbara Řimánková, kterou 

nahradil nový člen Mgr. Zbyněk Šolc, ředitel Regionálního korporátního centra 

v Ostravě České spořitelny, a.s.  



Vědecká rada SU OPF    

 

 

2 

 

Podklady k jednání byly členům VR zpřístupněny na webových stránkách fakulty, 

v sekci Vědecká rada SU OPF / Program vědecké rady. Z důvodu konání VR on-line 

neproběhlo původně plánované habilitační řízení Ing. Ivany Mandysové, Ph.D. 

 

 

2. Návrh změny programu jednání VR konané dne 22. 10. 2020 on-line 

 

Děkan požádal o rozšíření programu jednání VR o bod Seznam odborníků do komisí 

pro únorový termín státních závěrečných zkoušek na SU OPF v akademickém roce 

2020/2021 pro studenty navazujícího magisterského studijního programu 

akreditovaného v cizím jazyce.  

 

Návrh usnesení:   

Vědecká rada SU OPF schvaluje změnu programu jednání, který je rozšířen o bod 

Seznam odborníků do komisí pro únorový termín státních závěrečných zkoušek na SU 

OPF v akademickém roce 2020 2021 2021 pro studenty navazujícího magisterského 

studijního programu akreditovaného v cizím jazyce. 

 

Hlasování on-line (počet hlasů): 

HLASOVALO: 24  NEHLASOVALO: 4 

SOUHLAS:  24  NESOUHLAS: 0 ZDRŽEL(A) SE HLASOVÁNÍ:  0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

3. Závěry z korespondenčního jednání Vědecké rady SU OPF ve dnech 11. až 18. 5. 

2020 

 

Doc. Palečková informovala členy VR o závěrech korespondenčního jednání z května 

t.r. dle zápisu č. 83, který je zveřejněn na webových stránkách fakulty. Zdůraznil 

schválení 4 akreditačních spisů studijních programů.  

 

 

 

4. Schválení závěru evaluační komise k provedení hodnocení tvůrčí činnosti Katedry 

podnikové ekonomiky a managementu 

Děkan seznámil se závěry evaluační komise k hodnocení tvůrčí činnosti Katedry 

podnikové ekonomiky a managementu (KPEM). Podrobné hodnocení komise představil 

doc. Šperka, vedoucí KPEM, který mj. sdělil, že hodnotící komise se shodla, že výzkum 

na katedře přispívá k vědě a katedra má dobrou publikační činnost. Komise doporučila, 

aby členové KPEM publikovali více v časopisech s vyšším hodnocením. Dále komise 

pozitivně hodnotila personální rozvoj katedry, spolupráci katedry s aplikační sférou a 

s municipalitami.   

 



Vědecká rada SU OPF    

 

 

3 

 

Diskuze: bez připomínek.  

 

Návrh usnesení:   

Vědecká rada SU OPF schválila závěr evaluační komise k provedenému hodnocení 

tvůrčí činnosti Katedry podnikové ekonomiky a managementu SU OPF. 

 

Hlasování on-line: 

HLASOVALO: 28 NEHLASOVALO: 0 

SOUHLAS:   28 NESOUHLAS: 0 ZDRŽEL(A) SE HLASOVÁNÍ:  0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

5. Schválení evaluační komise k provedení hodnocení tvůrčí činnosti Katedry 

informatiky a matematiky v letech 2016 - 2020 

Děkan představil členy komise a jejich výběr. Členy jsou navrženi: předseda Prof. 

Christian Huemer, členové Assoc. Prof. Matteo Brunelli, doc. RNDr. Tomáš Pitner, 

Ph.D. 

 

Diskuze: bez připomínek. 

 

Hlasování on-line: 

 

HLASOVALO: 28 NEHLASOVALO: 0 

Prof. Huemer (souhlas: 28, nesouhlas: 0, zdržel se: 0) 

Assoc. Prof. Brunelli (souhlas: 28, nesouhlas: 0, zdržel se: 0) 

Doc. Pitner (souhlas: 28, nesouhlas: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení:   

Vědecká rada SU OPF schválila složení evaluační komise k provedení hodnocení tvůrčí 

činnosti Katedry informatiky a matematiky v letech 2016 až 2020. 

 

 

 

6. Schválení evaluační komise k provedení hodnocení tvůrčí činnosti Katedry 

cestovního ruchu a volnočasových aktivit v letech 2016 - 2020 

Děkan představil členy komise a jejich výběr. Členy jsou navrženi: předseda Prof. Dr. 

Harald Pechlaner, členové Prof. dr hab. Andrzej Rapacz, doc. Ing. Dagmar Jakubíková, 

Ph.D. 

 

Diskuze: bez připomínek. 

 

Hlasování on-line: 

 

HLASOVALO: 28 NEHLASOVALO: 0 



Vědecká rada SU OPF    

 

 

4 

 

Prof. Pechlaner (souhlas: 28, nesouhlas: 0, zdržel se: 0) 

Prof. Rapacz (souhlas: 28, nesouhlas: 0, zdržel se: 0) 

Doc. Jakubíková (souhlas: 28, nesouhlas: 0, zdržel se: 0) 

 

Usnesení:   

Vědecká rada SU OPF schválila složení evaluační komise k provedení hodnocení tvůrčí 

činnosti Katedry cestovního ruchu a volnočasových aktivit v letech 2016 až 2020. 

 

 

 

7. Koncepce rozvoje SU OPF v oblasti výzkumu, vývoje a inovací na období 2021-

2023 

Doc. Palečková přestavila materiál a informovala o jednotlivých oblastech výzkumu 

a jednotlivých klíčových nástrojích k dosažení plánovaných cílů v oblasti vědy 

a výzkumu na fakultě. 

 

Diskuze: 

Prof. Popesko se dotázal, jak fakulta nakládá s formou publikování do časopisů s vyšším 

hodnocením dle SRJ a v jiných vědních oborech. Děkan odpověděl, že fakulta dosud 

nenastavila pravidla, akademici jsou mj. motivováni soutěží o nejlepší publikaci 

v několika kategoriích a zde jsou upřednostňovány publikace, které jsou publikovány 

v časopisech klíčových oborů a kategorií jako tzv. bibliometrizovatelné výstupy. 

Doc. Šperka se dotázal prof. Popeska zda UTB Zlín má stanovené priority v oblasti 

publikačních výstupů a zda mají stanoveny strategické obory. Prof. Popesko odpověděl 

kladně, na jejich fakultě mají normu děkana, která stanoví priority, např. významným 

oborem je stanoven Turistický management. 

Prof. Plevný vyslovil názor, že takovéto metody podporuje, na jejich fakultě také 

uplatňují motivační systém, preferují hlavně publikace v časopisech pokrývajících 

potřebné obory. 

 

Návrh usnesení:   

Vědecká rada SU OPF schvaluje materiál Koncepce rozvoje SU OPF v oblasti výzkumu, 

vývoje a inovací na období 2021-2023. 

 

Hlasování on-line: 

HLASOVALO: 28  NEHLASOVALO: 0 

SOUHLAS:  28  NESOUHLAS: 0 ZDRŽEL(A) SE HLASOVÁNÍ:  0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

8. Návrh náhradníka Rady IGS SU 

Děkan informoval o návrhu nového náhradního člena Rady IGS SU v souvislosti 

se jmenováním doc. Palečkové proděkankou VaV na fakultě. Dle pravidel soutěže IGS 

nemůže být členem Rady IGS proděkan. Proto musí fakulta navrhnout nového 



Vědecká rada SU OPF    

 

 

5 

 

náhradníka. Vedení navrhuje pana doc. RNDr. Davida Bartla, Ph.D. z Katedry 

informatiky a matematiky. Životopis doc. Bartla měli členové VR k dispozici.  

 

Diskuze: bez připomínek. 

 

Návrh usnesení:   

Vědecká rada SU OPF schvaluje náhradníka do Rady IGS SU doc. RNDr. Davida 

Bartla, PhD. 

 

Hlasování on-line: 

HLASOVALO: 27  NEHLASOVALO: 1 

SOUHLAS:  27  NESOUHLAS: 0 ZDRŽEL(A) SE HLASOVÁNÍ:  0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

9. Seznam odborníků do komisí pro únorový termín státních závěrečných zkoušek 

na SU OPF v akademickém roce 2020/2021 pro studenty navazujícího 

magisterského studijního programu akreditovaného v cizím jazyce 

Děkan seznámil členy VR se seznamem odborníků do komisí státních závěrečných 

zkoušek NVMgr. studijního programu v cizím jazyce.  

 

Diskuze: bez připomínek. 

 

Návrh usnesení:   

Vědecká rada SU OPF schvaluje Seznam odborníků do komisí pro únorový termín 

státních závěrečných zkoušek na SU OPF v akademickém roce 2020/2021 pro studenty 

navazujícího magisterského studijního programu akreditovaného v cizím jazyce. 

 

Hlasování on-line: 

HLASOVALO: 27  NEHLASOVALO: 1 

SOUHLAS:  27  NESOUHLAS: 0 ZDRŽEL(A) SE HLASOVÁNÍ:  0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

10. Různé 

a) Děkan informoval členy VR o akreditačních materiálech, které schválila VR 

v květnu t.r. a o jejich odeslání na NAÚ.  

b) NAÚ udělil akreditace studijnímu programu Veřejná ekonomika a správa 

v bakalářském studiu na 10 let, navazujícímu magisterskému studiu udělil akreditaci 

na 5 let, studijnímu programu Marketing byla udělena akreditace na 5 let 

a studijnímu programu Management sociálních služeb rovněž na 5 let. 



Vědecká rada SU OPF    

 

 

6 

 

c) Ocenění vítězů soutěže O Cenu děkana SU OPF za významnou publikační činnost 

v roce 2019 z důvodu pandemie proběhlo pouze na děkanátu. Seznam oceněných je 

uveden v příloze zápisu. 

d) Děkan uvedl, že vedení fakulty trápí skutečnost, že nemohlo proběhnout habilitační 

řízení dr. Mandysové z důvodu pandemie. Zatím není ani možné stanovit termín 

konání habilitačního řízení z důvodu současných vládních opatření. 

 
 

Za správnost: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

 

Zapsala: Miroslava Snopková 

 

 

 

Karviná, 29. 10. 2020 

 

Příloha: 

Seznam vítězů soutěže o Cenu děkana SU OPF za významnou publikační činnost v roce 2019 

  



Vědecká rada SU OPF    

 

 

7 

 

Příloha č. 1 

 

VÝSLEDKY SOUTĚŽE O CENU DĚKANA SU OPF ZA VÝZNAMNOU 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST V ROCE 2019 
 

 

AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI 
 

KATEGORIE ODBORNÁ MONOGRAFIE   

 

1. MÍSTO  

PALEČKOVÁ I., 2018, Performance Measurement in Banking: Empirical Application to Central and 

Eastern Europe. Praha: Professional Publishing, s.r.o., 190 s. ISBN 978-80-88260-13-4. 

 

2. MÍSTO (uděleny dvě druhá místa) 

MAJEROVÁ, I., 2019. Konkurenceschopnost vybraných ekonomik Střední Evropy. Ostrava: Sokrates, 

106 s. ISBN 978-80-86572-83-3. 

 

MATUŠÍNSKÁ, K., M. KLEPEK, H. STARZYCZNÁ, M. STOKLASA, R. BAUEROVÁ, V. 

BRACINÍKOVÁ, A. LANGEROVÁ a R. KUBALOVÁ, 2019. Akceptace technologie z pohledu 

marketingových nástrojů. Praha: Professional Publishing s.r.o., 152 s. ISBN 978-80-88260-36-3. 

 

3. MÍSTO 

ŠPERKA, R., 2019. Informační podpora podnikových procesů. Jesenice: Ekopress, s.r.o., 191 s. 

ISBN 978-80-87865-55-2. 

 

 

 

KATEGORIE PŘÍSPĚVKY VE VĚDECKÉM ČASOPISE  

 

Kategorie Společenské vědy   

 

1. MÍSTO 

JANOUŠKOVÁ, J. a Š. SOBOTOVIČOVÁ, 2019. Fiscal Autonomy of Municipalities in the Context 

of Land Taxation in the Czech Republic. Land Use Policy, 2019(82), s. 30-36. ISSN 0264-8377.   

 

2. MÍSTO 

ŠIMÁKOVÁ, J., D. STAVÁREK, T. PRAŽÁK a M. LIGOCKÁ, 2019. Macroeconomic Factors and 

Stock Prices in the Food and Drink Industry. British Food Journal, 121(7), s. 1627-1641. ISSN 0007-

070X. 

 

3. MÍSTO 

PALEČKOVÁ, I., 2019. Cost Efficiency Measurement Using Two-Stage Data Envelopment Analysis 

in the Banking Sector. Acta Oeconomica, 69(3), s. 445-466. ISSN 0001-6373.  

 

 

 

  



Vědecká rada SU OPF    

 

 

8 

 

Kategorie Ostatní vědy   
 

1. MÍSTO 

KULAKOWSKI, K., J. MAZUREK, J. RAMÍK a M. SOLTYS, 2019. When is the Condition of Order 

Preservation Met? European Journal of Operational Research, 277(1), s. 248-254. ISSN 0377-2217. 

 

2. MÍSTO (uděleny dvě druhá místa) 

RAMÍK, J. a J. MAZUREK, 2019. Some New Properties of Inconsistent Pairwise Comparisons 

Matrices. International Journal of Approximate Reasoning, 113, s. 119-132. ISSN 0888-613X. 

 

BUCKI, R. a P. SUCHÁNEK, 2019. Comparative simulation analysis of the performance of the logistics 

manufacturing system at the operative level. COMPLEXITY, 2019(1), s. 1-36. ISSN 1076-2787. 

 

3. MÍSTO 

KRKOŠKOVÁ, R., 2019. Modelování makroekonomických agregátů české a slovenské ekonomiky 

pomocí VAR modelů. Politická ekonomie, 67(6), s. 593-610. ISSN 0032-3233. 

 

 

 

 

STUDENTI DOKTORSKÉHO STUDIA 
 

KATEGORIE PŘÍSPĚVKY VE VĚDECKÉM ČASOPISE   

 

1. MÍSTO 

ŠIMÁKOVÁ, J., D. STAVÁREK, T. PRAŽÁK a M. LIGOCKÁ, 2019. Macroeconomic Factors and 

Stock Prices in the Food and Drink Industry. British Food Journal, 121(7), s. 1627-1641. ISSN 0007-

070X. 

 

2. MÍSTO 
LIGOCKÁ, M. a D. STAVÁREK, 2019. The Relationship between Financial Ratios and Stock Prices 

of Selected European Food Companies listed on Stock Exchanges. Acta Universitatis Agriculturae et 

Silviculturae Mendelianae Brunensis, 67(1), s. 299-307. ISSN 1211-8516. 

 

 

3. MÍSTO (uděleny dvě třetí místa) 

BAUEROVÁ, R., 2019. Online Grocery Shopping Acceptance: The Impact on the Perception of New 

Technologies and Loyalty in Retailing. Central European Business Review, 8(3), s. 18-34. ISSN 1805-

4854. 

 

HALAŠKA, M. a R. ŠPERKA, 2019. Performance of an Automated Process Model Discovery - the 

Logistics Process of a Manufacturing Company. Engineering Management in Production and Services, 

11(2), s. 106-118. ISSN 2543-6597. 

 

 

 

 


		2020-11-01T10:36:28+0100
	prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.




